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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Organi Qendror Blerës 

Nr.   ______  Prot.                                                                           Fier, më ___.12.2025 
 

 

Lënda:  Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin “Blerje Karburanti 

(Gazoil deri në 10 ppm dhe Benzinë pa plumb)” me 2 Lote, me burim financimi nga 

Buxheti i Bashkisë Fier      

 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

BASHKIA FIER  

(Organi Qendror Blerës) 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Fier (Organi Qendror Blerës)   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15, Fier. 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 

    

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:     E hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete 

elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:                  REF-72424-12-16-2025. 

 Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm       REF-72427-12-16-2025. 

 Loti 2: Blerje benzinë pa plumb             REF-72430-12-16-2025. 
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:   “Blerje Karburanti (Gazoil deri ne 10 ppm 

dhe benzine pa plumb)” me 2 lote. 

 

Loti 1 : Blerje gazoil deri në 10 ppm.        

     Loti 2 : Blerje benzine pa plumb. 

 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134100-8 -  Karburant diesel 

                                                                                                                                             

                                                 09132100‐4 – Benzinë pa plumb 

 

6. Fondi limit / vlera e pritshme e përgjithëshme e kontratës: 104 572 682 (njëqind e katër 

milion e peseqind e shtatedhjete e dy mijë e gjashteqind e tetedhjete dy ) lekë pa TVSH 

ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.12.2025): 1 083 
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767.043 (nje milion e tetedhjete e tre mije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate  pike zero 

dyzete e tre) Euro 

 

Fondi limit total i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe Higjenes Fier është në vlerën  prej  

44,939,628 (dyzetë e kater milion e nënteqind e tridhjetë e nente mijë e gjashtëqind e 

njezete e tetë ) lekë pa tvsh dhe 53 927 553.6 (pesëdhjetë e tre milion e nentëqind e 

njëzet e shtate mijë e pesëqind e pesedhjetë  e tre pikë gjashtë) lekë me tvsh. 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier 

është në vlerën prej 5 732 100 (pesë milion e shtatëqind tridhjetë e dy mijë) lekë pa 

tvsh dhe 6 878 520 (gjashtë milion e teteqind e shtatedhjete e tete mijë e peseqind e  

njezete) lekë me tvsh . 

3. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën 3,404,886 (tre milion e katerqind e kater 

mijë e teteqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa tvsh dhe 4 085 863  (katër milion e  

tetedhjete e pese mijë e teteqind e gjashtedhjete e tre) lekë me tvsh . 

 

4. Fondi limit i  Bashkisë Fier (për Drejtoria e Shërbimit të M.Z.SH. Fier) është në  

5,536,400 (pesë milion e peseqind e tridhjete e gjashte mijë e katërqind) lekë pa 

TVSH dhe 6 643 680 (gjashtë milion e gjashtëqind e dyzete e tre mijë e gjashtëqind 

e tetedhjete) lekë me tvsh . 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier është në vlerën  20 789 

936(njëzet milion e shtatëqind e tetedhjete e nente mijë e nentëqind e tridhjete e 

gjashte) lekë pa tvsh dhe 24 947 923 (njezet e kater milion e nentëqind e dyzete e 

shtate  mije e nenteqind e njezet e tre ) lekë me tvsh. 

 

6.  Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është në vlerën  24 003 640 

(njëzet e katër milion e tre mijë e gjashtëqind e dyzete ) lekë pa tvsh dhe 28 804 368 

(njezet e tete milion e teteqind e kater mijë e treqind e gjashtedhjetë e tete) lekë me 

tvsh. 

 

7. Fondi limit i Qendres Ekonomike te Arsimit Bashkia Fier është 166,092 (njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e nentedhjete e dy) lekë pa TVSH dhe 199 310.4 

(njeqind e nentedhjete e nente mije e treqind e dhjete pike kater) leke me TVSH 

 

Loti 1:  Blerje gazoil deri në 10 ppm – 102 395 718 (njëqind e dy milion e treqind e 

nentedhjete e pese mije e shtateqind e tetembedhjete) lekë pa TVSH  ose fondi limit 

në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.12.2025): 1 061 205.49 (nje 

milion e gjashtedhjete e nje mije e dyqind e pese  pike zero dyzete e nente) Euro 

 

       Fondi limit për Lotin nr.1, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 
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1. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën prej  3,404,886 (tre milion e katerqind e 

kater mije e teteqind e tetedhjete e gjashte mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe Higjenes Fier është  në vlerën prej 

44,844,840 (dyzetë e kater  milion teteqind e dyzete e kater mije e teteqind e dyzete) 

lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është  23,529,700  (njëzet e tre 

milion e pesëqind e njezete e nente mijë e shtateqind) lekë pa TVSH. 

 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është  20,761,500 (njëzet  

milion e shtateqind e gjashtëdhjete e nje mijë e peseqind) lekë pa TVSH. 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është 4,152,300  (katër milion e njeqind e pesedhjete e dy mijë e treqind) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Fondi limit i Bashkisë Fier (për nevojat e Drejtorisë së Shërbimit të M.Z.SH. Fier), 

është  5,536,400 (pesë milion e peseqind e tridhjete e gjashte mijë e katerqind) lekë 

pa TVSH. 

7. Fondi limit i Qendres Ekonomike te Arsimit Bashkia Fier është 166,092 (njeqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e nentedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

 

              Loti 2:  Blerje benzinë pa plumb  -  2 176 964 (dy milion e njëqind e shtatedhjetë e 

gjashte mijë e nenteqind e gjashtëdhjetë e kater) lekë pa TVSH ose fondi limit në 

Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.12.2025): 22 561.55 (njezete e dy 

mije e peseqind e gjashtedhjete e nje pike pesedhjete e pese) Euro 

 

        Fondi limit për Lotin nr.2, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 
 

1. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe Higjenes Fier është  në vlerën prej  94,788  

(nëntëdhjetë e kater mijë e shatatëqind e tetëdhjete e tete) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është  473,940 (katërqind e 

shtatedhjete e tre mijë e nenteqind e dyzete ) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është  1,579,800  (një milion e peseqind e shtatedhjete e nente mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është  28,436  (njëzet e tete  

mijë e katërqind e tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 
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7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nënshkrimi 

i kontratës deri më datë 31.12.2026 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  16/01/2026 (d/m/v)   Ora: 10:00. 

 

9.  Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës 

së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma 

, monedha)  

 

 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

___________________ 

Eraldi QIRIO                                   

 


